
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

ПРИКАЗ
От « » Of. c&Oc# У г. № г. Кемерово

О внесении изменений в устав Государственного профессионального 
образовательного учреждения «Прокопьевский строительный техникум»

В соответствии с постановлением Коллегии Администрации 
Кемеровской области от 29.12.2010 № 595 «Об утверждении порядка 
создания, реорганизации и ликвидации государственных учреждений 
Кемеровской области, а также утверждения уставов государственных 
учреждений Кемеровской области и внесения в них изменений»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в устав Государственного 
профессионального образовательного учреждения «Прокопьевский 
строительный техникум», утвержденный приказом Министерства 
образования и науки Кузбасса от 14 декабря 2020 г. № 1909 (далее -  устав).

2. Уполномочить А.Т. Ахметзянову -  директора Государственного 
профессионального образовательного учреждения «Прокопьевский 
строительный техникум» выступить заявителем при государственной 
регистрации изменений в устав учреждения.

3. . Директору Государственного профессионального образовательного 
учреждения «Прокопьевский строительный техникум» (А.Т. Ахметзянова):

3.1. Представить изменения в устав на государственную регистрацию 
по месту нахождения учреждения.

3.2. Представить копию изменений в устав, зарегистрированных в 
налоговом органе, в отдел правовой и кадровой работы Министерства 
образования Кузбасса (Е.В. Каменская) в десятидневный срок с момента 
регистрации.

4. Контроль за исполнение: иказа оставляю за собой.

Министр образования Кузбасс; С.Ю. Балакирева



СОГЛАСОВАНО
Заместитель председателя Комитета 
по управлению государственным 
имуществом Кузбасса 
------ Е.Н. Конюхова
« И s& S  § 021 г.

УТВЕРЖДЕНЫ 
Приказом Министерства 
образования Кузбасса

2021 г. №

акирева

о т« 

Ми

Изменения в Устав 
Государственного профессионального 

образовательного учреждения 
«Прокопьевский строительный техникум»

г. Прокопьевск, 2021 г.



1. Абзац второй пункта 1.3. Устава изложить в следующей редакции: 
«Функции и полномочия Учредителя от имени Кемеровской области - 

Кузбасса осуществляет в пределах своей компетенции Министерство 
образования Кузбасса (далее по тексту - Учредитель).».

2


